
MUNICIPALIDAD DE CHOLOMA
Departamento de Cortes, Honduras, Centroamerica

Tels: 2669 -3700/2669 -2010/2669 -2011 Fax: 2669 -3558
Pagina Web:

P.M.  : Alejandro Fernandez
Ofic-ial -de +rvfor-macj6n Pltlb[ica
Su  Oficina:

www.municholoma.com

Choloma, Cort6s 06 de diciembre del 2021

Deseandole 6xitos en sus actividades cotidianas, por este medio tengo a bien
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01 - ACTIVIDADES CENTRALES -34,027.01 9,089.50 9,089.50 9,089.50 178,174.05 0.00 0.00489,000.00 210,000.00 279,000.00

00 - Sin Sub Programa -34,027.01 9,089.50 9,089.50 9,089.50 178,174.05 0.00 0.00489,000.00 210,000.00 279,000.00

000 - Sin Proyecto -34,027.01 9,089.50 9,089.50 9,089.50 178,174.05 0.00 0.00489,000.00 210,000.00 279,000.00

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 
(Alcalde, ViceAlcalde 
y Asistente de 
Alcaldía)

-34,027.01 0.00 0.00 0.00 117,791.09 0.00 0.00139,000.00 0.00 139,000.00

000 - Sin Obra -34,027.01 0.00 0.00 0.00 117,791.09 0.00 0.00139,000.00 0.00 139,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

139,000.00 0.00 139,000.00 -34,027.01 0.00 0.00 0.00 117,791.09 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

51,000.00 0.00 51,000.00 -34,027.01 0.00 0.00 0.00 0.00 36,419.09 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

68,000.00 0.00 68,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,372.00 0.00 0.00

003 - Secretaría 
Municipal

0.00 9,089.50 9,089.50 9,089.50 60,382.96 0.00 0.00200,000.00 60,000.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,089.50 9,089.50 9,089.50 60,382.96 0.00 0.00200,000.00 60,000.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 60,000.00 140,000.00 0.00 9,089.50 9,089.50 9,089.50 60,382.96 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 9,089.50 9,089.50 9,089.50 0.00 1,559.96 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

120,000.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,823.00 0.00 0.00

004 - Oficial Mayor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA -61,384.43 36,058.00 36,058.00 36,058.00 1,350,140.52 0.00 0.002,007,500.00 90,000.00 1,917,500.00

00 - Sin Sub Programa -61,384.43 36,058.00 36,058.00 36,058.00 1,350,140.52 0.00 0.002,007,500.00 90,000.00 1,917,500.00

000 - Sin Proyecto -61,384.43 36,058.00 36,058.00 36,058.00 1,350,140.52 0.00 0.002,007,500.00 90,000.00 1,917,500.00
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001 - Dirección De 
Catastro Municipa
(Unidad de Gestion 
Ejecutiva)

0.00 0.00 0.00 0.00 313,656.16 0.00 0.00324,000.00 0.00 324,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 313,656.16 0.00 0.00324,000.00 0.00 324,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

324,000.00 0.00 324,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 313,656.16 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,056.16 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,600.00 0.00 0.00

010 - Tesorería Municipal -27,128.00 20,533.00 20,533.00 20,533.00 166,875.43 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra -27,128.00 20,533.00 20,533.00 20,533.00 166,875.43 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 -27,128.00 20,533.00 20,533.00 20,533.00 166,875.43 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

140,000.00 0.00 140,000.00 -18,745.00 18,745.00 18,745.00 18,745.00 0.00 71,710.73 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 -8,383.00 1,788.00 1,788.00 1,788.00 0.00 35,164.70 0.00 0.00

011 - Dirección Control 
de Ingresos

-34,256.43 15,525.00 15,525.00 15,525.00 87,351.50 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

000 - Sin Obra -34,256.43 15,525.00 15,525.00 15,525.00 87,351.50 0.00 0.00215,000.00 0.00 215,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

215,000.00 0.00 215,000.00 -34,256.43 15,525.00 15,525.00 15,525.00 87,351.50 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

65,000.00 0.00 65,000.00 -4,652.95 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 -29,603.48 15,525.00 15,525.00 15,525.00 0.00 18,692.50 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,659.00 0.00 0.00

013 - Depto. De Control 
Tributario

0.00 0.00 0.00 0.00 248,870.00 0.00 0.00353,500.00 40,000.00 313,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 248,870.00 0.00 0.00353,500.00 40,000.00 313,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

353,500.00 40,000.00 313,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 248,870.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 5 Muebles Varios de 
Oficina

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

108,500.00 0.00 108,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,500.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 5 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 5 Equipos para 
Computación

165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,370.00 0.00 0.00

014 - Unidad de Mercado 
y Abasto

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

016 - Depto. De Auditoría 
Fiscal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

017 - Depto. De 
Recuperación Por 
Morosidad

0.00 0.00 0.00 0.00 184,923.99 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 184,923.99 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184,923.99 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,923.99 0.00 0.00

018 - Unidad de  Call 
Center

0.00 0.00 0.00 0.00 288,463.44 0.00 0.00570,000.00 0.00 570,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 288,463.44 0.00 0.00570,000.00 0.00 570,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

570,000.00 0.00 570,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 288,463.44 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,629.26 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,834.18 0.00 0.00

04 - DIRECCIÓN OPERATIVA Y 
EJECUTIVA

-178,720.89 58,320.00 58,320.00 58,320.00 1,428,692.95 0.00 0.003,374,000.00 207,525.00 3,166,475.00

00 - Sin Sub Programa -178,720.89 58,320.00 58,320.00 58,320.00 1,428,692.95 0.00 0.003,374,000.00 207,525.00 3,166,475.00

000 - Sin Proyecto -178,720.89 58,320.00 58,320.00 58,320.00 1,428,692.95 0.00 0.003,374,000.00 207,525.00 3,166,475.00

002 - Unidad de Acceso a 
la Información 
Pública

0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.0036,000.00 0.00 36,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.0036,000.00 0.00 36,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

36,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00
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42110 15-013-01 20 5 Muebles Varios de 
Oficina

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

003 - Dirección 
Administrativa

-105,693.99 44,020.00 44,020.00 44,020.00 648,295.43 0.00 0.00995,000.00 42,525.00 952,475.00

000 - Sin Obra -105,693.99 44,020.00 44,020.00 44,020.00 648,295.43 0.00 0.00995,000.00 42,525.00 952,475.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

995,000.00 42,525.00 952,475.00 -105,693.99 44,020.00 44,020.00 44,020.00 648,295.43 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,615.42 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 -9,443.80 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

800,000.00 42,525.00 757,475.00 -96,250.19 44,020.00 44,020.00 44,020.00 0.00 620,480.01 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

005 - Depto. De 
Tecnologías de la 
Información

0.00 0.00 0.00 0.00 350,392.53 0.00 0.00552,000.00 0.00 552,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,392.53 0.00 0.00552,000.00 0.00 552,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

552,000.00 0.00 552,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,392.53 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

520,000.00 0.00 520,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 318,392.53 0.00 0.00

006 - Depto. De Compras 
y Suministros

0.00 14,300.00 14,300.00 14,300.00 28,186.39 0.00 0.0066,000.00 0.00 66,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,300.00 14,300.00 14,300.00 28,186.39 0.00 0.0066,000.00 0.00 66,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

66,000.00 0.00 66,000.00 0.00 14,300.00 14,300.00 14,300.00 28,186.39 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

26,400.00 0.00 26,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,886.39 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

39,600.00 0.00 39,600.00 0.00 14,300.00 14,300.00 14,300.00 0.00 25,300.00 0.00 0.00

007 - Depto. de 
Mantenimiento y 
Operaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 35,305.50 0.00 0.001,100,000.00 50,000.00 1,050,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 35,305.50 0.00 0.001,100,000.00 50,000.00 1,050,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,100,000.00 50,000.00 1,050,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,305.50 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,305.00 0.00 0.00

42270 15-013-01 20 1 Maquinaria y Equipo 
de Producción de 
Servicio  (Agua, Luz, 
Teléfono, entre otras)

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.00

009 - Depto. De Bienes 
Municipales

-19,269.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00
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000 - Sin Obra -19,269.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 -19,269.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 5 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 -19,269.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

010 - Depto. de Recursos 
Humanos

0.00 0.00 0.00 0.00 115,688.45 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,688.45 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,688.45 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,688.45 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

011 - Unidad De 
Administración del 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 5 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

012 - Depto. De 
Contabilidad

-5,186.39 0.00 0.00 0.00 15,237.14 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - Sin Obra -5,186.39 0.00 0.00 0.00 15,237.14 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 -5,186.39 0.00 0.00 0.00 15,237.14 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

12,500.00 0.00 12,500.00 -5,186.39 0.00 0.00 0.00 0.00 5,186.39 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,050.75 0.00 0.00

013 - Depto. De 
Presupuesto

0.00 0.00 0.00 0.00 31,890.00 0.00 0.0055,000.00 0.00 55,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 31,890.00 0.00 0.0055,000.00 0.00 55,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,890.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,890.00 0.00 0.00
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014 - Auditoría Interna 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 15,000.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030,000.00 15,000.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

015 - Procuraduría 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

016 - Depto. De 
Relaciones Publicas

-48,571.51 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - Sin Obra -48,571.51 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,000.00 0.00 125,000.00 -48,571.51 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 -48,571.51 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

017 - Unidad de 
Protocolo

0.00 0.00 0.00 0.00 2,697.51 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,697.51 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,697.51 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,697.51 0.00 0.00

05 - DESARROLLO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 319,175.66 0.00 0.00567,800.00 140,000.00 427,800.00

00 - Sin Sub Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 319,175.66 0.00 0.00567,800.00 140,000.00 427,800.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 319,175.66 0.00 0.00567,800.00 140,000.00 427,800.00

001 - Dirección de 
Desarrollo Social

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0075,000.00 74,857.00 143.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0075,000.00 74,857.00 143.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 74,857.00 143.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 2 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 2 Equipos para 
Computación

25,000.00 24,857.00 143.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Depto. de Oficina 
Municipal de la Mujer

0.00 0.00 0.00 0.00 27,657.00 0.00 0.0027,800.00 143.00 27,657.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 27,657.00 0.00 0.0027,800.00 143.00 27,657.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

27,800.00 143.00 27,657.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,657.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

27,800.00 143.00 27,657.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,657.00 0.00 0.00

003 - Proyecto Niñez y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 67,135.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 67,135.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,135.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 8 Equipos Varios de 
Oficina

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,135.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 8 Equipos para 
Computación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Proyecto Consejería 
de la Familia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 8 Muebles Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 8 Equipos Varios de 
Oficina

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 8 Equipos para 
Computación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - Depto. Municipal de 
Vivienda Social

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00105,000.00 0.00 105,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 8 Muebles Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 8 Equipos Varios de 
Oficina

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 8 Equipos para 
Computación

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

006 - Depto. Desarrollo 
Comunitario

0.00 0.00 0.00 0.00 9,383.66 0.00 0.00120,000.00 15,000.00 105,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 9,383.66 0.00 0.00120,000.00 15,000.00 105,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

120,000.00 15,000.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,383.66 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 373.66 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 5 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 45,000.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,010.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Depto. De 
Asistencia Social

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.0030,000.00 0.00 30,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

009 - Depto. de Turismo, 
Arte y Cultura

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 4 Equipos Varios de 
Oficina

25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 4 Equipos para 
Computación

25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - DIRECCIÓN MUNICIPAL DE 
ORDENAMIENTO TERRITORIAL

-140,865.37 48,300.00 48,300.00 48,300.00 1,536,956.01 0.00 0.002,877,500.00 1,260,000.00 1,617,500.00

00 - Sin Sub Programa -140,865.37 48,300.00 48,300.00 48,300.00 1,536,956.01 0.00 0.002,877,500.00 1,260,000.00 1,617,500.00

000 - Sin Proyecto -140,865.37 48,300.00 48,300.00 48,300.00 1,536,956.01 0.00 0.002,877,500.00 1,260,000.00 1,617,500.00

001 - Dirección de 
Planificación, 
Urbanismo y 
Ambiente

-12,075.00 0.00 0.00 0.00 93,056.01 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra -12,075.00 0.00 0.00 0.00 93,056.01 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 -12,075.00 0.00 0.00 0.00 93,056.01 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 5 Muebles Varios de 
Oficina

40,000.00 0.00 40,000.00 -12,075.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,871.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,185.01 0.00 0.00

002 - Depto. De 
Urbanismo 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,105,850.00 0.00 0.002,130,000.00 1,000,000.00 1,130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,105,850.00 0.00 0.002,130,000.00 1,000,000.00 1,130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,130,000.00 1,000,000.00 1,130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,105,850.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 5 Muebles Varios de 
Oficina

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

42520 15-013-01 20 5 Equipo de 
Señalamiento

2,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 975,850.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad de Permisos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

35,000.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Unidad Municipal 
de Agua y 
Saneamiento 
Ambiental

-99,020.03 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00229,000.00 100,000.00 129,000.00

000 - Sin Obra -99,020.03 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00229,000.00 100,000.00 129,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

229,000.00 100,000.00 129,000.00 -99,020.03 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 5 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 -20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

209,000.00 100,000.00 109,000.00 -79,020.03 0.00 0.00 0.00 0.00 109,000.00 0.00 0.00

006 - Unidad Municipal 
Ambiental

0.00 48,300.00 48,300.00 48,300.00 36,200.00 0.00 0.0084,500.00 0.00 84,500.00

000 - Sin Obra 0.00 48,300.00 48,300.00 48,300.00 36,200.00 0.00 0.0084,500.00 0.00 84,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

84,500.00 0.00 84,500.00 0.00 48,300.00 48,300.00 48,300.00 36,200.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 4 Muebles Varios de 
Oficina

34,500.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 4 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 48,300.00 48,300.00 48,300.00 0.00 1,700.00 0.00 0.00

007 - Unidad de Gestión 
de Riesgos

-29,770.34 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00229,000.00 100,000.00 129,000.00

000 - Sin Obra -29,770.34 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00229,000.00 100,000.00 129,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

229,000.00 100,000.00 129,000.00 -29,770.34 0.00 0.00 0.00 129,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 8 Muebles Varios de 
Oficina

20,000.00 0.00 20,000.00 -18,759.84 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 8 Equipos Varios de 
Oficina

209,000.00 100,000.00 109,000.00 -11,010.50 0.00 0.00 0.00 0.00 109,000.00 0.00 0.00

009 - Depto. de 
Estadísticas e 
Investigaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 43,850.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 43,850.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,850.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,850.00 0.00 0.00

07 - OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS -92,594.20 0.00 0.00 0.00 1,739,772.01 0.00 0.007,980,000.00 6,100,000.00 1,880,000.00

00 - Sin Sub Programa -92,594.20 0.00 0.00 0.00 1,739,772.01 0.00 0.007,980,000.00 6,100,000.00 1,880,000.00

000 - Sin Proyecto -92,594.20 0.00 0.00 0.00 1,739,772.01 0.00 0.007,980,000.00 6,100,000.00 1,880,000.00

001 - Dirección de Obras 
y Servicios Públicos

-7,998.00 0.00 0.00 0.00 35,052.00 0.00 0.00950,000.00 800,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra -7,998.00 0.00 0.00 0.00 35,052.00 0.00 0.00950,000.00 800,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

950,000.00 800,000.00 150,000.00 -7,998.00 0.00 0.00 0.00 35,052.00 0.00 0.00
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42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 -7,998.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,052.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 5 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Depto. Tecnico 0.00 0.00 0.00 0.00 74,720.01 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 74,720.01 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,720.01 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,720.01 0.00 0.00

003 - Depto. De Obras -41,596.20 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.006,100,000.00 5,300,000.00 800,000.00

000 - Sin Obra -41,596.20 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.006,100,000.00 5,300,000.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

6,100,000.00 5,300,000.00 800,000.00 -41,596.20 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

42340 15-013-01 20 5 Equipo de Elevación y 
Tracción

5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42510 15-013-01 20 5 Equipo de 
Comunicación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 5 Herramientas Mayores 600,000.00 300,000.00 300,000.00 -41,596.20 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Depto. de 
Mantenimiento

-43,000.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra -43,000.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 -43,000.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

42800 15-013-01 20 5 Herramientas Mayores 600,000.00 0.00 600,000.00 -43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

005 - Depto. De Servicios 
Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 5 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

08 - DIRECCION DE JUSTICIA 
MUNICIPAL

-149,097.50 0.00 0.00 0.00 524,273.99 0.00 0.001,185,000.00 660,000.00 525,000.00

00 - Sin Sub Programa -149,097.50 0.00 0.00 0.00 524,273.99 0.00 0.001,185,000.00 660,000.00 525,000.00

000 - Sin Proyecto -149,097.50 0.00 0.00 0.00 524,273.99 0.00 0.001,185,000.00 660,000.00 525,000.00

001 - Depto. de Orden y 
Seguridad

-149,097.50 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.001,090,000.00 660,000.00 430,000.00

000 - Sin Obra -149,097.50 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.001,090,000.00 660,000.00 430,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,090,000.00 660,000.00 430,000.00 -149,097.50 0.00 0.00 0.00 430,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 2 Muebles Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 2 Equipos Varios de 
Oficina

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 2 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

700,000.00 660,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42510 15-013-01 20 2 Equipo de 
Comunicación

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42520 15-013-01 20 2 Equipo de 
Señalamiento

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

46200 15-013-01 20 2 Equipo de Seguridad 
(Policía)

150,000.00 0.00 150,000.00 -149,097.50 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Depto. de Justicia 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 94,273.99 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 94,273.99 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,273.99 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 2 Equipos Varios de 
Oficina

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 2 Equipos para 
Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,273.99 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR -748,820.39 -59,403.63 -59,403.63 50,076.37 23,769,193.01 0.00 0.0033,300,801.13 2,987,285.55 36,288,086.68

01 - EDUCACIÓN -91,971.25 0.00 0.00 0.00 6,145,460.01 0.00 0.009,969,799.51 1,284,883.69 8,684,915.82

001 - Construccion de Aulas 
Escolares en Centros 
Educativos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,579,893.84 0.00 0.004,907,137.46 1,551,086.28 3,356,051.18

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,579,893.84 0.00 0.004,907,137.46 1,551,086.28 3,356,051.18

001 - Construcción de 
01 Aula Escolar en 
Kinder Julietta 
Kattan de Salem, 
Col. Buen 
Samaritano

0.00 0.00 0.00 0.00 463,458.96 0.00 0.00463,458.96 0.00 463,458.96

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

463,458.96 0.00 463,458.96 0.00 0.00 0.00 0.00 463,458.96 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

55,169.20 0.00 55,169.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,169.20 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

408,289.76 0.00 408,289.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 408,289.76 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Escuela 4 Aulas + 
Sanitarios (1 
direccion y 3 
aulas de clase) 
Col. Alcala

0.00 0.00 0.00 0.00 1,808,478.27 0.00 0.001,808,478.27 0.00 1,808,478.27

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,808,478.27 0.00 1,808,478.27 0.00 0.00 0.00 0.00 1,808,478.27 0.00 0.00
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008 - Diseño de 
Sistemas de 
Aguas Lluvias en 
Col. San Carlos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

009 - Construccion de 
Sistema de Aguas 
Lluvias en Col. 
San Carlos 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003,000,000.00 3,000,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Construcción 
Drenaje de Aguas 
Lluvias en Aldea 
Rio Blanquito, 
Sector Norte

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

011 - Construcción de 
Sistema Drenaje 
de Aguas Lluvias 
en Col. Los 
Profesionales, 
Sector Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.000.00 320,000.00 320,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 320,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 320,000.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción y 
Remodelacion de 
Edificios Municipales

-334,515.45 0.00 0.00 0.00 4,194,785.88 0.00 0.003,910,020.00 935,623.07 4,845,643.07

000 - Sin Actividad -334,515.45 0.00 0.00 0.00 4,194,785.88 0.00 0.003,910,020.00 935,623.07 4,845,643.07

001 - Construccion y 
Ampliación de 
Edificios 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 1,429,010.50 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,429,010.50 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,429,010.50 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Edificio Municipal 
para la Dirección 
de Obras y 
Proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,910,020.00 0.00 0.001,910,020.00 0.00 1,910,020.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,910,020.00 0.00 1,910,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,910,020.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,910,020.00 0.00 1,910,020.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,910,020.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Cementerio el 
Fongo.

-182,160.00 0.00 0.00 0.00 203,078.15 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 -182,160.00 0.00 0.00 0.00 203,078.15 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 -182,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 203,078.15 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Muro de 
Contención de 
Mampostería en  
canal de 
cementerio 
municipal 
Col.Monte Hebrón

-152,355.45 0.00 0.00 0.00 587,656.73 0.00 0.000.00 870,602.57 870,602.57

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 870,602.57 870,602.57 -152,355.45 0.00 0.00 0.00 587,656.73 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 870,602.57 870,602.57 -152,355.45 0.00 0.00 0.00 0.00 587,656.73 0.00 0.00

005 - Remodelación 
de Oficina de 
Asesorías legal 
Palacio Municipal 
y Dos baños para 
Personal de Aseo, 
Barrio el Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 65,020.50 0.00 0.000.00 65,020.50 65,020.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 65,020.50 65,020.50 0.00 0.00 0.00 0.00 65,020.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 65,020.50 65,020.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,020.50 0.00 0.00

009 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Parques

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,937,200.88 2,937,200.88 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,937,200.88 2,937,200.88 0.00
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001 - Construcción de 
Parque Lineal 
Peatonal en 1era 
Ave S.E. (Paralelo 
a Linea Ferrea)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,937,200.88 2,937,200.88 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,937,200.88 2,937,200.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,937,200.88 2,937,200.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Construcción y Obras 
Varias en el Termino 
Municipal

-291,120.75 0.00 0.00 0.00 3,651,053.91 0.00 0.001,064,530.43 4,108,283.44 5,172,813.87

000 - Sin Actividad -291,120.75 0.00 0.00 0.00 3,651,053.91 0.00 0.001,064,530.43 4,108,283.44 5,172,813.87

001 - Construcción de 
200.00 ml de 
Gradas en Col. Los 
Almendros 

0.00 0.00 0.00 0.00 28.02 0.00 0.00384,530.43 0.00 384,530.43

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

384,530.43 0.00 384,530.43 0.00 0.00 0.00 0.00 28.02 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

384,530.43 0.00 384,530.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28.02 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Caseta para 
Purificadora 
LWTS en la 
Colonia Juan 
Orlando 
Hernandez

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Obras Varias en el 
termino Municipal

-291,120.75 0.00 0.00 0.00 649,310.74 0.00 0.00500,000.00 1,286,568.29 1,786,568.29

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 1,286,568.29 1,786,568.29 -291,120.75 0.00 0.00 0.00 649,310.74 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 586,568.29 586,568.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.79 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 700,000.00 1,200,000.00 -291,120.75 0.00 0.00 0.00 0.00 649,309.95 0.00 0.00

004 - Proyectos de 
Laguna de 
Ticamaya

0.00 0.00 0.00 0.00 9,271.26 0.00 0.000.00 9,271.26 9,271.26
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 9,271.26 9,271.26 0.00 0.00 0.00 0.00 9,271.26 0.00 0.00

47110 14-011-07 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 9,271.26 9,271.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,271.26 0.00 0.00

005 - Fondos 
Proyectos del 
Rastro 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,833,269.28 0.00 0.000.00 2,833,269.28 2,833,269.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,833,269.28 2,833,269.28 0.00 0.00 0.00 0.00 2,833,269.28 0.00 0.00

47110 14-011-06 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 2,833,269.28 2,833,269.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,833,269.28 0.00 0.00

006 - Proyectos del 
FHIS

0.00 0.00 0.00 0.00 18,664.32 0.00 0.000.00 18,664.32 18,664.32

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 18,664.32 18,664.32 0.00 0.00 0.00 0.00 18,664.32 0.00 0.00

47210 15-011-03 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 18,664.32 18,664.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,664.32 0.00 0.00

007 - Proyectos del 
FHIS (Intereses)

0.00 0.00 0.00 0.00 140,510.29 0.00 0.000.00 140,510.29 140,510.29

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 140,510.29 140,510.29 0.00 0.00 0.00 0.00 140,510.29 0.00 0.00

47210 15-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 140,510.29 140,510.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,510.29 0.00 0.00

011 - Adquisición de 
Terrenos

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

001 - Adquisicion de 
terrenos para 
Edificios3

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.005,000,000.00 0.00 5,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00

41130 15-013-01 20 5 Tierras, Predios y 
Solares

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00

191,299,109.81 20,484,838.23 211,783,948.04 -7,610,083.20 754,838.02 754,838.02 864,318.02 0.00 161,282,850.14 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/12/2021
Fecha Final: 31/12/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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